
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2021-05-05 
 

Sprendimas paskelbtas: TAR 2019-12-03, i. k. 2019-19438 

 

 

 
 

UKMERGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS 

TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ LEIDIMŲ PREKIAUTI AR TEIKTI PASLAUGAS 

UKMERGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOSE VIETOSE IŠDAVIMĄ 

NUOSTATŲ PATVIRTINIMO 

 

2019 m. lapkričio 27 d. Nr. 7-187 

Ukmergė 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 

dalies 37 punktu bei Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatymo 11 straipsnio 1 dalies 2 punktu, 12 ir 

13 straipsniais, Ukmergės rajono savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a: 

1. Patvirtinti Vietinės rinkliavos už leidimų prekiauti ar teikti paslaugas Ukmergės 

rajono savivaldybės viešosiose vietose išdavimą nuostatus (pridedama). 

2. Pripažinti netekusiu galios Ukmergės rajono savivaldybės tarybos 2014 m. kovo 27 

d. sprendimą Nr. 7-56 „Dėl Vietinės rinkliavos už leidimų prekiauti ar teikti paslaugas Ukmergės 

rajono savivaldybės viešose vietose išdavimą nuostatų patvirtinimo“ ir 2014 m. spalio 30 d. 

sprendimą Nr. 7-243 „Dėl Vietinės rinkliavos už leidimų prekiauti ar teikti paslaugas Ukmergės 

rajono savivaldybės viešosiose vietose išdavimą nuostatų pakeitimo“. 

Šis sprendimas įsigalioja 2020 m. sausio 1 d.  

 

 

 

Savivaldybės meras               Rolandas Janickas     

 



 

 

PATVIRTINTA 

Ukmergės rajono savivaldybės tarybos  

2019 m. lapkričio 27 d. sprendimu Nr. 7-187 

 

 

VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ LEIDIMŲ PREKIAUTI AR TEIKTI PASLAUGAS 

UKMERGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOSE VIETOSE IŠDAVIMĄ 

NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS 

BENDROJI DALIS 

 

1. Vietinės rinkliavos už leidimų prekiauti ar teikti paslaugas Ukmergės rajono 

savivaldybės viešosiose vietose išdavimą nuostatai (toliau – Rinkliavos nuostatai) nustato vietinę 

rinkliavą už leidimo prekiauti ar teikti paslaugas Ukmergės rajono savivaldybės viešosiose vietose 

išdavimą, jos mokėtojus, dydžius, mokėjimo ir grąžinimo tvarką, rinkimo kontrolę ir atsakomybę. 

2. Rinkliava netaikoma asmenims, prekiaujantiems ir teikiantiems paslaugas 

nuomojamose ar privačiose valdose, taip pat valstybės ar savivaldybės institucijoms bei jų 

daliniams. 

3. Šiuose Rinkliavos nuostatuose vartojamos sąvokos: 

3.1. vietinė rinkliava už leidimo prekiauti ar teikti paslaugas Ukmergės rajono 

savivaldybės viešosiose vietose išdavimą (toliau – Rinkliava) – Ukmergės rajono savivaldybės 

tarybos (toliau – Savivaldybės taryba) sprendimu nustatyta privaloma įmoka, galiojanti Ukmergės 

rajono savivaldybės teritorijoje; 

3.2. rinkliavos mokėtojai – fiziniai ir juridiniai asmenys (toliau – asmenys), Lietuvos 

Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka turintys teisę užsiimti prekybos ar paslaugų teikimo veikla;  

3.3. leidimas – Savivaldybės tarybos sprendimu nustatyta tvarka išduotas dokumentas, 

suteikiantis teisę pardavėjams prekiauti ar paslaugų teikėjams teikti paslaugas Ukmergės rajone, 

leidime nurodytoje viešojoje vietoje; 

3.4. viešąja vieta, kurioje vykdoma prekyba, teikiamos paslaugos, laikytina Ukmergės 

rajono  savivaldybės (toliau – Savivaldybė) teritorijoje esanti Savivaldybei ar valstybei nuosavybės 

teise priklausanti ar patikėjimo teise valdoma teritorija (išskyrus išnuomotą ar perduotą naudotis 

teritoriją), kurioje teikiamos paslaugos, taip pat vykdoma prekyba nuo (iš) laikinųjų prekybos 

įrenginių, kioskų, paviljonų, prekybai pritaikytų automobilių ar priekabų, laikinų lauko kavinių 

(toliau – nustatyta viešoji vieta); 

3.5. laikini prekybos įrenginiai – tai sukomplektuota ir lauke pastatyta įranga, skirta 

prekybai (vežimėliai, prekystaliai, stendai, skėčiai ir kt.), kurią leista pastatyti ir naudoti ribotą 

laiką; 

3.6. laikini įrenginiai paslaugai teikti – tai sukomplektuota ir lauke pastatyta arba 

judanti tam tikru nustatytu maršrutu įranga ar priemonė, skirta paslaugai teikti (karietos, bevariklės 

transporto priemonės, dviračiai, elektromobiliai, vaikiški elektromobiliai, velomobiliai, mobilieji 

batutai, pripučiami batutai ir kt.), kurią leista pastatyti ir naudoti ribotą laiką; 

3.7. masinis renginys – renginys, kurio metu vyksta kitos (be prekybos ir paslaugų 

teikimo) veiklos, pvz.: pasirodymai, pristatymai, žaidimai ir kt.); 

3.8 renginys – prekybos arba paslaugų veikla, kuriai reikalingas ir nustatyta tvarka 

išduotas leidimas renginiui organizuoti, ir tuo pačiu metu toje pačioje vietoje nevyksta kita 

pramoginė ar komercinė veikla (pvz.: mugė, atrakcionų vaikams paslauga, reklamos akcijos ir kt.);  

3.9. laikina kavinė – kioskas, paviljonas, palapinė, maisto vagonėlis, kuriuose 

gaminamas maistas ir įrengtos sėdimosios vietos lankytojams. 

4. Rinkliavos nuostatus tvirtina, keičia ir papildo Savivaldybės taryba. 

 

 



2 

 

II SKYRIUS 

RINKLIAVOS DYDŽIAI 

 

5. Rinkliavos dydžiai:  

5.1. Vienkartinė rinkliava už leidimo išdavimą prekiauti (teikti paslaugas) masinių 

renginių ir švenčių metu – 14 Eur už vieną dieną (1 vietą iki 10 m
2 

ploto); 

5.2. Vienkartinė rinkliava už leidimo išdavimą prekiauti (teikti paslaugas) renginių 

metu – 14 Eur už vieną dieną (1 vietą iki 10 m
2 
ploto), kai renginys vyksta ilgiau nei vieną dieną – 

10 Eur už vieną dieną (1 vietą iki 10 m
2 

ploto); 

5.3. Vienkartinė rinkliava už leidimo išdavimą laikinoms kavinėms masinių renginių ir 

švenčių metu – 60 Eur už vieną dieną, renginių metu – 30 Eur už vieną dieną (1 vietą, kai 

aptarnavimo plotas neviršija 50 m
2
); 

5.4. Vienkartinė rinkliava už leidimo išdavimą maisto vagonėliams, palapinėms, 

kuriose gaminamas maistas, bet nėra sėdimų vietų lankytojams masinių renginių ir švenčių metu – 

40 Eur už vieną dieną, renginių metu – 20 Eur už vieną dieną (1 vietą (palapinė iki 10 m
2
); 

5.5. Vienkartinė rinkliava už leidimą teikti paslaugas pripučiamais batutais, 

laipynėmis, kitais nesudėtingais atrakcionais vaikams masinių renginių ir švenčių metu – 60 Eur už 

vieną dieną  (1 vietą, kai užimamas plotas iki 100 m
2
); 

5.6. Vienkartinė rinkliava už leidimą teikti paslaugas pripučiamais batutais, 

laipynėmis, kitais nesudėtingais atrakcionais vaikams renginių metu – 30 Eur už vieną dieną (1 

vietą, kai užimamas plotas iki 100 m
2
); 

5.7. Vienkartinė rinkliava už leidimo išdavimą prekiauti ar teikti paslaugas nuo 

laikinųjų prekystalių, stalelių, vežimėlių, transporto priemonių (išskyrus automobilyje įrengtas 

parduotuves) – 5 Eur Ukmergės mieste, 3 Eur rajono teritorijoje už vieną dieną; 

5.8. Vienkartinė rinkliava už leidimo išdavimą prekiauti ar teikti paslaugas iš 

transporto priemonės (autoparduotuvė arba mobili priekaba su įrengta parduotuve, maisto 

vagonėlis) – 8 Eur mieste, 5 Eur rajono teritorijoje už vieną dieną; 

5.9. Mėnesinė rinkliava už leidimo išdavimą prekiauti ar teikti paslaugas kioskuose, 

paviljonuose, autoparduotuvėse, kai transporto priemonė stovi leidime nurodytoje vietoje – 50 Eur 

mieste, 30 Eur rajono teritorijoje; 

5.10. Metinė rinkliava už leidimo išdavimą prekiauti ar teikti paslaugas kioskuose, 

paviljonuose, autoparduotuvėse, maisto vagonėliuose, kai transporto priemonė stovi leidime 

nurodytoje vietoje – 300 Eur mieste, 200 Eur rajono teritorijoje; 

5.11. Vienkartinė rinkliava už leidimo išdavimą prekiauti (teikti paslaugas) masinių 

renginių ir švenčių metu savivaldybės įrengtoje prekybos vietoje laikiname paviljone − 50 Eur už 

vieną dieną; 
Papildyta papunkčiu: 

Nr. 7-87, 2021-04-29, paskelbta TAR 2021-05-04, i. k. 2021-09588 

 

5.12. Mėnesinė rinkliava už leidimo išdavimą prekiauti (teikti paslaugas) savivaldybės 

įrengtoje prekybos vietoje laikiname paviljone − 60 Eur; 
Papildyta papunkčiu: 

Nr. 7-87, 2021-04-29, paskelbta TAR 2021-05-04, i. k. 2021-09588 

 

5.13. Pusmečio rinkliava už leidimo išdavimą prekiauti (teikti paslaugas) savivaldybės 

įrengtoje prekybos vietoje laikiname paviljone − 300 Eur; 
Papildyta papunkčiu: 

Nr. 7-87, 2021-04-29, paskelbta TAR 2021-05-04, i. k. 2021-09588 

 

5.14. Metinė rinkliava už leidimo išdavimą prekiauti (teikti paslaugas) savivaldybės 

įrengtoje prekybos vietoje laikiname paviljone − 500 Eur.  
Papildyta papunkčiu: 

Nr. 7-87, 2021-04-29, paskelbta TAR 2021-05-04, i. k. 2021-09588 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=188eaf30ac9911eba871a26c1fc3fbc1
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=188eaf30ac9911eba871a26c1fc3fbc1
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=188eaf30ac9911eba871a26c1fc3fbc1
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=188eaf30ac9911eba871a26c1fc3fbc1


3 

 

6. Lengvatos: 

6.1. Rinkliava nerenkama už amatų demonstravimą, rajono mokyklų mokinių dirbinių 

demonstravimą bei prekybą, jeigu tokia vyksta naudojant mokyklų atributiką, mokyklai išskirtoje 

vietoje bei prižiūrint atsakingiems suaugusiems asmenims, masinių renginių ir švenčių metu; 

6.2. Rinkliava nerenkama ir leidimo nereikia asmenims, prekiaujantiems iš (nuo) 

mieste įrengtų prekybos įrenginių (prekyvietėse) ir greta jų esančioje priskirtoje teritorijoje, tik savo 

sklypuose užaugintais vaisiais, daržovėmis, gėlėmis, savo ūkio produkcija, miško gėrybėmis, 

turintiems produkcijos kokybę patvirtinančius dokumentus, jeigu to reikalauja teisės aktai; 

6.3. 50 procentų rinkliavos lengvata šių nuostatų 5.1 papunktyje nurodytam leidimui 

išduoti taikoma asmenims, kurie prekiauja tik savo gamybos prekėmis ir prekių kiekis neviršija 50 

vnt., taip pat tautodailininkams, tautinio paveldo pažymėjimų turėtojams, organizacijoms, 

vienijančioms žmones su negalia, kai prekiaujama neįgaliųjų pagamintais produktais. Lengvata 

netaikoma prekybinės mugės, organizuojamos mugių organizatoriaus, dalyviams. 

7. Savivaldybės taryba gali nustatyti konkrečius renginius, kurių metu, arba vietas, 

kuriose rinkliava nerenkama. 

8. Savivaldybės taryba atskiru sprendimu gali vietinės rinkliavos dydį kartą per metus 

indeksuoti, taikydama metinį vartojimo kainų indeksą, jeigu jis didesnis negu 1,1. 

 

III SKYRIUS 

RINKLIAVOS MOKĖJIMO (GRĄŽINIMO) IR LEIDIMO IŠDAVIMO TVARKA 

 

9. Rinkliavos mokėtojui, sumokėjusiam vietinę rinkliavą ir pateikusiam reikalaujamus 

dokumentus, išduodamas leidimas, suteikiantis teisę įstatymų nustatyta tvarka nustatytoje vietoje ir 

nustatytu laiku prekiauti leidime nurodytomis prekėmis ir būdu ar teikti leidime nurodytas 

paslaugas. Leidimas išduodamas laikotarpiui, už kurį sumokėta rinkliava. 

10. Leidimus išduoda administracijos direktorius arba jo įgaliotas asmuo, leidimus, 

galiojančius vienos seniūnijos teritorijoje, išduoda tos seniūnijos seniūnas arba jo įgaliotas asmuo  

(viešojo administravimo subjektas). 

11. Administracijos direktorius, seniūnas ar jų įgaliotas asmuo, gavęs kontroliuojančių 

ar teisėsaugos institucijų rašytinių pranešimų apie nustatytus pažeidimus, gali panaikinti išduotą 

leidimą, jeigu pažeidimai nebuvo pašalinti įspėjime nustatytu laiku. Sumokėta rinkliava tokiu atveju 

negrąžinama. 

11.1. Šių nuostatų 5.12, 5.13 ir 5.14 punktuose įvardinti ir išduoti leidimai gali būti 

panaikinti jį išdavusio asmens sprendimu, jeigu leidimo turėtojas nevykdo veiklos ilgiau negu 

15 dienų iš eilės, išskyrus atvejus, kai veikla objektyviai negali būti vykdoma dėl kliūčių, kurių 

leidimo turėtojas negali pašalinti per šį laikotarpį.  
Papildyta papunkčiu: 

Nr. 7-87, 2021-04-29, paskelbta TAR 2021-05-04, i. k. 2021-09588 

 

12. Rinkliava mokama nacionaline valiuta.  

13. Rinkliava grąžinama, jeigu: 

13.1. už leidimo išdavimą sumokėta didesnė negu Savivaldybės tarybos nustatyta 

Rinkliava (grąžinamas tik skirtumas); 

13.2. leidimas neišduotas; 

13.3. dėl priimtų įstatymų ar kitų teisės aktų pasikeitimo asmuo nebegali pasinaudoti 

išduoto leidimo suteiktomis teisėmis. Grąžinamos Rinkliavos suma skaičiuojama už laikotarpį, per 

kurį leidimo turėtojas negalėjo prekiauti ar teikti paslaugų. 

14. Asmuo, norintis susigrąžinti Rinkliavą 13 punkte numatytais atvejais, Ukmergės 

rajono savivaldybės administracijos direktoriui (toliau – direktoriui) pateikia Rinkliavos 

sumokėjimą patvirtinantį dokumentą ir prašymą dėl Rinkliavos grąžinimo, kuriame nurodo 

priežastį, dėl kurios prašoma grąžinti Rinkliavą, prašomos grąžinti Rinkliavos dydį, sąskaitos, į 

kurią turėtų būti grąžinta rinkliava, rekvizitus. Rinkliava grąžinama Lietuvos Respublikos rinkliavų 

įstatymo nustatyta tvarka. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=188eaf30ac9911eba871a26c1fc3fbc1


4 

 

15. Panaikinus leidimo galiojimą už teisės aktų pažeidimus, sumokėta rinkliava 

negrąžinama. 

16. Asmenys, norintys įsigyti leidimą, Ukmergės rajono savivaldybės administracijai 

pateikia: 

16.1. prašymą; 

16.2. dokumentą, patvirtinantį, kad asmuo turi teisę verstis deklaruojama veikla; 

16.3. dokumentą, patvirtinantį kad sumokėta rinkliava; 

16.4. maisto tvarkymo subjekto patvirtinimo pažymėjimą, jeigu veikla susijusi su 

maisto produktais; 

16.5. dokumentus, patvirtinančius, kad asmuo gali pasinaudoti Rinkliavos lengvata, 

numatyta šių nuostatų 6.3 papunktyje. 

17. Kai renginį (prekybos ir (ar) paslaugų mugę) organizuoja juridinis ar fizinis 

asmuo, turintis teisę verstis mugių organizavimo veikla, išduodamas vienas leidimas, kuriame yra 

įrašomas leistinas prekybos vietų, kurių plotas atitinka 5 šių nuostatų punkte įvardintus prekybos ir 

paslaugų teikimo vietų plotus, skaičius ir renginio trukmė dienomis. 

18. Mugės organizatorius, norintis įsigyti leidimą, nurodytą šių nuostatų 17 punkte, 

Ukmergės rajono savivaldybės administracijai pateikia: 

18.1. prašymą, kuriame nurodyti mugės organizatoriaus rekvizitai, mugės data, vieta, 

dalyvių skaičius ir pridedamas dalyvių sąrašas su prekių asortimentu, atsakingo asmens kontaktiniai 

duomenys; 

18.2. deklaraciją, kurioje užtikrinama, kad visi mugės dalyviai turi teisę vykdyti veiklą 

ir parduodamos prekės yra saugios vartotojams; 

18.3. sumokėtą rinkliavą patvirtinantį dokumentą; 

18.4. leidimo organizuoti renginį kopiją arba prašyme nurodomas leidimo numeris ir 

data. 

 

IV SKYRIUS 

REIKALAVIMAI ASMENIMS, ĮGIJUSIEMS LEIDIMĄ 

 

19. Reikalavimus asmenims, įsigijusiems vienkartinį leidimą, nustato Prekybos 

Ukmergės rajono savivaldybės teritorijoje esančiose viešosiose vietose taisyklės. 

 

V SKYRIUS 

RINKLIAVOS RINKIMO KONTROLĖ IR ATSAKOMYBĖ 

 

20. Rinkliavos surinkimą kontroliuoja Ukmergės rajono savivaldybės kontrolės ir 

audito tarnyba. 

21. Asmenys, pažeidę šiuos Rinkliavos nuostatus, atsako įstatymų nustatyta tvarka. 

22. Vietinės rinkliavos mokėtojas turi teisę kreiptis į teismą dėl neteisėtai 

pareikalautos sumokėti Rinkliavos ar nuostolio, patirto dėl neteisėtų institucijos, išduodančios 

leidimus, veiksmų. 

 

VI SKYRIUS 

LĖŠŲ PANAUDOJIMAS 

 

23. Rinkliavos lėšos, surinktos kiekvienų metų Miesto šventės metu, naudojamos šių 

renginių metu patirtoms išlaidoms apmokėti. 

24. Rinkliava įskaitoma į Ukmergės rajono savivaldybės biudžetą. 

__________________________ 

 
 

 

Pakeitimai: 



5 

 

 

1. 
Ukmergės rajono savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. 7-87, 2021-04-29, paskelbta TAR 2021-05-04, i. k. 2021-09588 
Dėl 2019 m. lapkričio 27 d. sprendimo Nr. 7-187 „Dėl Vietinės rinkliavos už leidimų prekiauti ar teikti paslaugas 

Ukmergės rajono savivaldybės viešosiose vietose išdavimą nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=188eaf30ac9911eba871a26c1fc3fbc1

